MAGYAR ORVOSI KAMARA

ORSZAGOS HIVATAL

:_j*

L 4
o
M
2

C: 1068 BUDAPEST, SZONDI UTCA 100. | LC: 1390 BUDAPEST 62., PF.: 175
T: +36 1 269 4391 | E: MOK@MOK.HU | W: WWW.MOK.HU
Ugyfélfogadasi rend: Hétfé — Csitortok: 9:00-15:00; Péntek: 9:00-13:00

il

Ikt.sz.: 954-1/2023.
ORSZAGOS KULDOTTKOZGYULES

részére

-- -y Digitélisan alairta:
Osszeallitotta: SR Mz?gyarOrvosi Kamara
Dr. Farkas Gergely & Datum: 2023.11.09
orszagos hivatalvezet és “oo 0w 15:07:56 +01'00'
Rankli Melinda

fokonyveld

az Orszéagos Elnokség és

a Tertileti Szervezetek Tanacsa (TESZT)
hatarozatai alapjan

Budapest, 2023. november 9.

6. napirend
TAGDIJ UGYEK

El6zmények:

A tagdijhatralékok beszedése, behajtasa a kamara szamara nem valaszthatdo, hanem kotelezéen
ellatando feladat.

Idézet az Allami Szamvevdszék 19181 szamu Jelentésébsl (Koztestiiletek ellendrzése — Magyar
Egészségligyi Szakdolgozoi Kamara):

A tagdijhdtralékok beszedésérdl az Orszdgos Hivatal — az Alapszabdly 146. pont b) alpontjdban a tagdijak
beszedéséért és kezeléséért felelGs szervezeti eqgység — nem intézkedett. A MESZK Orszdgos Hivatala — az Ekt.
19/B. § (1) bekezdés b) pontja és a (2) bekezdése, valamint az Alapszabdly 44. f) pontjdban foglaltak ellenére —
a tagdijjal tartozok elbzetes felszolitdsardl, ezt kévetéen a 6 hdnapot meghaladdan lejart tagdijhatralék
beszedése irdnti eljdrds meginditdsdrdl nem gondoskodott, és a kamarai tagsdg megsziintetése irdnt nem
intézkedett.”

Adatok:

Azon tagok esetében, akiknek a tagsagi jogviszonya az Ekt. 32. § (1) bekezdés alapjan 2023. aprilis 2-
an, a torvény erejénél fogva megszint (tovabbiakban: inaktiv hatralékos tagok), a 2023. julius 26-i
tények az aldbbiak voltak:

- tartozik: 3684 {6

- legnagyobb tartozas dsszege: 87.400,- Ft

- legkisebb tartozas 0sszege: 4,- Ft

- 0Ossz tartozas: 47.406.500,- Ft

1/4



Valamennyi értintett az elmult id0szakban irasbeli — e-mail és/vagy postai — felszdlitast kapott a
hatralékarol. Fizetési meghagydsos eljarads még egyetlen esetben sem indult.

Inaktiv kamarai tagok tartozasa a 2023. november 7-i allapot szerint:

- tartozik: 1.964 16

- legnagyobb tartozas Gsszege: 75.900,- Ft

- legkisebb tartozas Osszege: 9,- Ft

- 0ssz tartozas: 24.317.133,- Ft
Inaktiv 04.02-es 30 000,-Ft feletti tartozo: 92 -4.022.346
Inaktiv 04.02-es 12 301,- 29 999,- Ft kozotti
tartozo: 195 -3.829.520
Inaktiv 04.02-es 12 300,- Ft és -70. éves tartozo: [ 564 -6.937.200
Inaktiv 04.02-es 12 300,- Ft és +70. éves tartozo: | 493 -6.063.900
Inaktiv 04.02-es 12 300,- Ft alatti tartozo: 620 -3.464.167
Osszesen (f6/Ft): 1964 -24.317.133

Aktiv kamarai tagok tartozasa 2023. november 7-i allapot szerint:

Aktiv tartozé tagok Iétszdma: 8.104 fo,
tartozasuk 0sszege: -276.118.504,- Ft
ebbdl:

Hat havi tartozok: 6.068 fo,
tartozasuk 0sszege: -249.569.076,- F't

Aktiv tagok 1étszama 0sszesen: 34.310 f6; az aktiv tagsadg 17,68%-a hat havi tartozo!

Szabalyok:

Az Alapszabaly 18./ pontja szerint a tagdijbevételnek ,, a kamarai céltol eltérd felhasznaldsrol az OKGY
dont.”

63./ A teriileti szervezet elnoksége indokolt hatarozattal jogosult megsziintetni annak a tagnak a tagsagi
viszonyat, akinek hat honapot meghalado tagdijhatraléka halmozodott fel. Azt a tagot, akinek hat
honapot meghalado tagdijhatraléka keletkezett, a teriileti szervezet — a tagdijnyilvantarto jelzése
alapjan — irasban felszolitja a hatralék és a Tagdijszabalyzatban meghatarozott mértékii potdij harminc
napon beliili megfizetésére. A tagsagi viszony megsziintetése kizarolag a hatarido eredménytelen elteltét
kovetoen lehetséges.

A szamvitelrdl sz616 2000. évi C. torvény 3. § (4) szerint, e torvény alkalmazasaban

10. behajthatatlan kovetelés: az a kovetelés,

a) amelyre az ados ellen vezetett végrehajtas soran nincs fedezet, vagy a talalt fedezet a kéveteleést csak
részben fedezi (amennyiben a végrehajtas kozvetleniil nem vezetett eredményre és a végrehajtast
sziineteltetik, az ovatossag elvébol kovetkezoen a behajthatatlansag - nemleges foglalasi jegyzokonyv
alapjan - vélelmezheto),

2/4



b) amelyet a hitelezo a csodeljarads, a felszamolasi eljaras, az onkormadnyzatok adossagrendezési
eljarasa soran egyezségi megallapodas keretében elengedett,

¢) amelyre a felszamolo altal adott irdasbeli igazolas (nyilatkozat) szerint nincs fedezet,

d) amelyre a felszamolas, az adossagrendezési eljaras befejezésekor a vagyonfelosztasi javaslat szerinti
ertékben atvett eszkoz nem nyujt fedezetet,

e) amelyet eredményesen nem lehet érvényesiteni, amelynél a fizetési meghagydsos eljarassal, a
végrehajtassal kapcsolatos koltségek nincsenek aranyban a kévetelés varhatoan behajthato osszegével
(a fizetési meghagydasos eljaras, a végrehajtas veszteséget eredményez vagy noveli a veszteséget),
amelynél az ados nem lelheto fel, mert a megadott cimen nem talalhato és a felkutatasa ,,igazoltan” nem
jart eredménnyel,

f) amelyet birosag elott érvényesiteni nem lehet,

g) amely a hatalyos jogszabalyok alapjan eleéviilt,

A behajthatatlansag tényét és mértékét bizonyitani kell.

Koltségek:

A fizetési meghagyasos eljaras koltségei:
1. Kozjegyz0 dija az ligyérték 3%-a, de legaldbb 8.000, - Ft (ez gyakorlatilag azt jelenti, hogy az
Osszes ligyben ennyi a dij, hiszen 266.000, - Ft dijalapig 8.000,- Ft a 3%).
2. Ugyvédi munkadij: 10.000, - Ft + afa (br. 12.700,- Ft).
3. Egyéb koltség lehet, pl. lakcimkutatas.

Eredményes fizetési meghagyas esetén — a tOketartozason til — az eljarassal kapcsolatos koltségek
megtériilnek.

A jogerds FMH (vagy birosagi itélet) alapjan lehet végrehajtasi eljards kezdeményezni, melynek
koltsége:
1. Kozjegyz6i dij: 8.000,- Ft.
2. Ugyvédi munkadij: 10.000,- Ft + 4fa (br. 12.700,- Ft).
3. Végrehajtasi koltség eloleg, végrehajtd felhivasa alapjan: cca 7.000, - Ft és 25.000,- Ft kozotti
Osszeg.

Eredményes végrehajtasi eljaras esetén az eredeti kdvetelésen til, mind a fizetési meghagydsos eljaras,
mind az esetleges peres, mind pedig a végrehajtasi eljaras koltségei megtériilnek.
Javaslat:

A behajtasi kiiszobérték meghatarozasa:

_/2023.11.25. OKGY hatarozat:

I./ A MOK Orszdgos Kiildottkozgytilése a mindenkori teljes, 100%-o0s tagdij két havi sszegének

mértékében — a jelen hatarozat elfogadasakor 8.200,- Ft-ban — hatdrozza meg a behajtasi kiiszobértéket

(a tovabbiakban: behajtasi kiiszobérték).

I1./ A MOK Orszagos Kiildottkozgytilése — figyelemmel a szdmvitelrdl sz616 2000. évi C. térvény 3. §

(4) bekezdés 10. pontjara, azon beliil kiilonds tekintettel az a) és e) pontokra — ugy hataroz, hogy azon

inaktiv — volt — kamarai tagok esetében:

1) akiknél a kamarai tagdij behajtasi eljaras sikertelentil zarodott le és a tOke tartozads mértéke nem
haladja meg a behajtasi kiiszobértéket, nem sziikséges meginditani a fizetési meghagydsos ¢és
végrehajtasi eljarast; ezekben az esetekben a tartozast — az Orszagos Elndkség egyedi dontésével —
behajthatatlan kdveteléssé nyilvanithatja, melyet az iizleti év hitelezési veszteségeként le kell irni.

3/4



2) akiknél az eljaras soran deriil ki, hogy
a) elhunytak, vagy
b) magyarorszagi lakohellyel nem rendelkeznek, vagy
c) a fizetési meghagydasos eljarasokat a cimzett ismeretlen / ismeretlen helyre koltozése okan az
illetékes kozjegyzd a MOK altal lefolytatott sikertelen lakcimkutatdst kdvetden jogerdsen
visszautasitotta, vagy

d) a birosagi végrehajtasrol szolo 1994. évi LIIL térvény (Vht.) 52. § alapjan a végrehajtasi eljaras
sziinetel, vagy

e) akovetelés a hatdlyos jogszabalyok alapjan eléviilt,
a tartozas Osszegét — az Orszagos Elndkség egyedi dontésével — behajthatatlan koveteléssé
nyilvanithatja, melyet az Tlzleti év hitelezési veszteségeként le kell irni Osszeghatartol
fiiggetlentil.

3) akiknek a tagsagi jogviszonya az Ekt. 32. § (1) bekezdése alapjan 2023. aprilis 2. napjaval sziint meg
¢s 1952.12.31. napja el6tt sziilettek, a fizetési meghagyasos és végrehajtasi eljarast nem kell
automatikusan meginditani, ezekben az esetekben a tartozast — az Orszagos Elndkség egyedi
dontésével — behajthatatlan koveteléssé nyilvanithatja 6sszeghatartol fiiggetleniil, melyet az tizleti
¢év hitelezési veszteségeként le kell irni.

Tisztelettel:

Dr. Farkas Gergely Rankli Melinda
orszagos hivatalvezeto s.k. fokonyveld s.k.

4/4



		2023-11-09T15:07:56+0100
	Magyar Orvosi Kamara




